
Anuncio de adjudicación de desistimiento
Referencia: 2025-0001722915

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001722915

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Fundación Pública Andaluza Progreso y Salud
Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: CELEBRACIÓN DE UN ACUERDO MARCO DE CONTRATACIÓN

DE SERVICIOS EXTERNOS DE EVALUACIÓN DE
INSTITUCIONES, CENTROS Y SERVICIOS PARA LA AGENCIA
DE CALIDAD SANITARIA DE ANDALUCÍA, POR
PROCEDIMIENTO ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN
ARMONIZADA.

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Número de expediente: 1042_2025
División por lotes: Sí

Descripción: CELEBRACIÓN DE UN ACUERDO MARCO DE CONTRATACIÓN
DE SERVICIOS EXTERNOS DE EVALUACIÓN DE
INSTITUCIONES, CENTROS Y SERVICIOS PARA LA AGENCIA
DE CALIDAD SANITARIA DE ANDALUCÍA, POR
PROCEDIMIENTO ABIERTO SUJETO A
REGULACIÓN ARMONIZADA.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	761.048,17 €
Importe total (sin IVA): 628.965,43 €
Valor estimado: 1.257.930,86 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Motivo de anulación

Fecha: 19/09/2025 00:00

D.G. de Contratación 21/10/2025 13:30:08 PÁGINA:  1 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MMGIyYjZmYjEwMzk3MmMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación de desistimiento
Referencia: 2025-0001722915

Desestimado
Motivo: En cumplimiento de la Resolución nº 555/2025 del Tribunal

Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía,
procedemos a la anulación del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares que, entre otros documentos, rige el procedimiento de
adjudicación del contrato, así como los actos del expediente de
contratación relacionados con su aprobación e inicio.

Lote/s: 3, 4, 2, 1
Nº de licitadores presentados: 2

2
2
2

Nº de ofertas PYME: 1
1
1
1

Nº de ofertas extranjeras: 0
0
0
0

Nº de ofertas electrónicas: 2
2
2
2

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 467741-2025, página 467741-2025 (Envío: 15/07/2025 00:00),
Publicación: 17/07/2025 00:00). Referencia: d9900c63-6ce4-42ab-95e2-a9d20ccf7f05 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos

Resolución de renuncia-desistimiento - RESOLUCIÓN ANULACIÓN PROCEDIMIENTO 1042_2025
(F).pdf
(SHA-256: d495e993c38d721ef73869d9dd1ec4c9fdfb445126c8b378190028549cc1b4ae)

Publicaciones relacionadas
	2025-0001693599

D.G. de Contratación 21/10/2025 13:30:08 PÁGINA:  2 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MMGIyYjZmYjEwMzk3MmMSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


